PORTARIA N°29092501/29/09/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARIRE, no uso de suas atribuicdes legais e de

conformidade ao que estabelece a Lei Municipal n® 555/2017 e posterior alteracdo a Lei
n°644/2019,

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER a ANTONIO HUMBERTO DE BARROS NETO, ocupante do cargo de
MOTORISTA, uma diaria no valor unitdrio de RS 100,00 (cem reais), perfazendo um total de
R$100,00 (cem reais), para desloca-se 3 cidade de IPU, no periodo de 30/09/2025 a
30/09/2025, devido a necessidade de levar pacientes para tratamentos e consultas nos
hospitais de referéncia, devendo as despesas correr a conta do or¢amento vigente.

Art. 29 - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicac3o.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria de Saude de Cariré, em 29/09/2025.

Raila Aguiar Portela
Secretdria de Satide

CNPJ: 07.598.600/0001-42 /| CGF: 06.920.256-7
End.: Praca Elisio Aguiar, S/N — Centro — Cariré — Ceara - CEP: 62.184-000.
Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com




PREFEITURA DE ~

| CAKIRE HOSPITAL MUNICIPAL DE CARIRE SUS “

————————————

Oficio.657/2025. CARIRE 29 DE SETEMBRO 12025.

Da: Secretaria Municipal de Saude de Cariré

Para: AGUIDA RODRIGUES MARTINS — Secretaria Planejamento Gestio e
Financ¢as

ASSUNTO: Solicitagio de Didria

Prezada Senhora,

Venho por meio deste solicitar de Vsa. 01 Diaria para o profissional
ANTONIO HUMBERTO DE BARROS NETO devido a necessidade de levar
paciente e acompanhante para consulta e tratamentos em hospitais de
referéncia em IPU no dia 30.09.2025.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideragoes.

Atenciosamente,

RAILA AGUIAR PORTELA

Secretaria Municipal da Saude de Cariré

Rua: Belarmina Rodrigues S/N — Centro, Cariré —62184-000
Telefone: 3646 1204




PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE
Estado do Ceard

ANEXO 11 DA LEI MUNICIPAL N° 744, DE 14 DE JUNHO DE 2022.

B PROGRAMACAO DE DIARIAS DE VIAGEM
Orgio: | SECRETARIA DE SAUDE
) Levar pacientes para consultas e
Destino: IPU Motivo: tratamentos nos hospitais de
referencias em Ipu .
. Simbologi Didrias Data da
Nome do Servidor \ Cargo 4 Qu alor Viagem
ANTONIO HUBERTO DE . 30.09.2025
BARROS NETO \ Motorista 01 100.00
Aprovagéo:
29.09.2025 - — -
L Data Assinatura do Dirigente Matricula 4\

ANEXO III DA LEI MUNICIPAL N° 744, DE 14 DE JUNHO DE 2022.

r SOLICITACAO DE DIARIAS/PASSAGENS

Orgio: ‘ Secretaria de saude l Setor: ‘
Servidor: | ANTONIO HUMBERTO DE BARROS NETO [ Matricula: |
CPF: 003051483-54 \ Cargo: | Motorista i’mb"‘“g‘
Banco: BRASIL Agéncia: | 8170-1 | N° Conta: [3910-1
Classificacio Or¢amentaria:
Periodo de Viagem: | 30.09.2025 A 30.09.2025 [ Hora Saida: | 06 HORAS |
Meio de Transporte: AMBULANCIA PON 7G74
Destino: _| 1PU
Motivo da Levar pacientes para consultas e tratamentos nos hospitais de
Viagem: referencias em Ipu
Declaro que o servidor nao reside na localidade de destino.

30.09.2025

Data Assinatura do Responsavel pelo Setor Matricula:

Praga Elisio Aguiar, 141, Centro— CEP 62184-000
E-mail: pﬂ?feaiuramcarire@gmm‘l,com 1(88) 3646-1133 — (88) 3646-1168




Estado do Ceard

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE

ANEXO IV DA LEI MUNICIPAL N° 744, DE 14 DE JUNHO DE 2022.

COMPROVANTE DE DIARIAS

Orgio: l Secretaria de satde

Servidor: | ANTONIO HUMBERTO DE BARROS NETO

CPF: | 003051483-54 | Matricula: | | Cargo: | Motorista

Destino: | IPU

Finalidade: ‘
em Ipu.

Levar pacientes para consultas e tratamentos nos hospitais de referencias

ﬁata de Partida | Data de Retorno | Qtd | Vr. Unit.

Vr. Total

—

30.09.2025 30.09.2025 01 | 100.00

100.00

Atesto: finalidade.

.|

Atesto para os devidos fins, que a viagem constante do presente re
efetivamente realizada pelo beneficiario e que atendeu a contento a sua

latorio foi

estacionamento, atendimento pelos funcionarios, etc.

T <«

Qe faz necessario o presente atesto, em razdo dos casos dos motoristas a
servigos do Municipio no transporte de pacientes para tratamento médico
especializado em outros Municipios, a comprovagao da presenca dos
Justificativa: mesmos pelos respectivos 6rgdos serem inviaveis, haja vista a demora na
emissdo desses comprovantes além de outras dificuldades tais como,

30.09.2025
Data (Nome e Assinatura do Dirigente)

‘/_/4\

Matricula

Praga Elisio Aguiar, 141, Centro— CEP 62184-000
E-mail: grefez‘luramcanre@gmar‘l.com /(88) 3646-1133 - (88) 3646-1168




